<sup>2039</sup> § 65.

<sup>2040</sup> (Pour que nous recevions un écrit, il faut qu'il conste de la véracité du témoin et de son témoignage.) De Jésus-Christ, soit immédiatement, comme la forme des Sacraments, le mélange de l'eau avec le vin, comme Justin atteste... soit médiatement, par le Saint-Esprit qui préside dans l'Eglise ; par les Apôtres, comme le jeûne quadragesimal et beaucoup d'autres choses, ou par l'Eglise.

autorité que les loix escrites. Lex « Diuturna consuetudo pro jure in his quæ non ex scripto<sup>2041</sup>, » etc. ; [Corpus Juris Civ.,] Digest., l. 1<sup>2042</sup>.

IV. Modus cognoscendi petendus est ab Ecclesia generaliter ; quæ quoniam decrevit aliqua quæ in Scripturis explicite non sunt, signum, est esse tradita : 2 ad Tim., 3<sup>2043</sup> ; Matt., 16<sup>2044</sup>. Sic Mariæ virginitas, numerus Librorum canonicorum<sup>2045</sup>.

1. Quando Ecclesia universa aliquid agit quod non posset agere nisi mandata Christi, ut baptizare parvulos, et non rebaptizare hsereticos<sup>2046</sup>. Dont saint Augustin a bien dict, Epist. 118<sup>2047</sup>. Non recte fieri quod universa Ecclesia facit, « insolentissimæ est insanix [disputare]<sup>2048</sup>. »

2. Quando Ecclesia aliquid semper egit, et si ipsa [251] potuerit instituere, ut Quadragesima, quæ usque ad tempus Ignatii (*ad Philipp.*<sup>2049</sup>), producitur. Sic minores Ordines, in Epistola *ad Antiochenses*<sup>2050 2051</sup>.

3. Quando in Concilio, vel seorsim, omnes doctores idem dicunt ; ut in Concil. Nicæn. 2, Act. ultima, images venerari. Sic ceremoniæ in Baptismo<sup>2052</sup>, Basil.<sup>2053</sup>, Tert.<sup>2054</sup>, Dionys.<sup>2055</sup>

V. Pour resoudre briefvement tous les argumens, voicy les regles. Premièrement, se souvenir que les Traditions sont paroles de Dieu comme l'Evangile, etc. ; non jamais contraires a l'Escriture. Et par ce moyen s'en vont a neant tous ces passages que nos adversaires ont accoustumé de nous objecter : *Non addetis ad verbum quod ego præcipio vobis*, Deut., 4<sup>2056</sup> et 12<sup>2057</sup> ; Gal., 1<sup>2058</sup> : *Sed licet nos, aut Angelus de cælo evangelizet vobis præter quam quod evangelizavimus vobis*<sup>2059</sup>, etc.

2. Que tout ce qui est necessaire a l'Eglise, est contenu en l'Escriture, non *explicite*, mays bien *radicaliter*. Ce qui est *explicite* est suffisant pour sauver les particuliers, mays non pour l'instruction de tout le cors ; ainsy est refuté ce passage qu'on objecte<sup>2060</sup> : *Hæc scripta sunt ut credatis*, etc., *et ut credentes vitam habeatis*<sup>2061</sup>.